

# 세출예산사업명세서

2010년도 추경 1 회 일반회계 생태도시과 ~ 생태도시과

부서: 생태도시과  
 정책: 지역균형발전  
 단위: 남해안시대추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
생태도시과	6,144,760	5,916,428	228,332
도	2,259,600	2,304,600	△45,000
군	3,885,160	3,611,828	273,332
지역균형발전	20,000	0	20,000
남해안시대추진	20,000	0	20,000
금산로프웨이 설치	20,000	0	20,000
401 시설비및부대비	20,000	0	20,000
01 시설비	20,000	0	20,000
○금산로프웨이 타당성 조사 20,000,000원*1식	20,000	0	20,000
도시개발	2,416,903	2,364,734	52,169
도	1,000,000	1,000,000	0
군	1,416,903	1,364,734	52,169
생태도시 조성	222,769	223,474	△705
운영지원	20,849	21,554	△705
201 일반운영비	15,249	17,554	△2,305
01 사무관리비	13,030	15,100	△2,070
○국토계획법령집 구입 35,000원*9권*2회	630	700	△70
○군관리계획 신문광고료 900,000원*4회	3,600	4,000	△400
○운영수당	7,000	8,400	△1,400
-군계획위원회 참석수당 70,000원*14명*5회	4,900	5,880	△980
-환경성검토협의회 참석수당 70,000원*6명*5회	2,100	2,520	△420
○플로터기 토너 구입 225,000원*2회*1대*4색	1,800	2,000	△200
02 공공운영비	2,219	2,454	△235
○연료비 965원*20리터*110일	2,123	2,358	△235
202 여비	3,600	4,000	△400
01 국내여비	3,600	4,000	△400
○각종 계획수립승인 관련부서 방문 여비	3,600	4,000	△400
405 자산취득비	2,000	0	2,000
01 자산및물품취득비	2,000	0	2,000
○사무실 환경개선 집기구입 500,000원*4조	2,000	0	2,000
도시계획도로 정비	2,194,134	2,141,260	52,874
도	1,000,000	1,000,000	0
군	1,194,134	1,141,260	52,874
남해읍 도시계획도로 개설	50,000	0	50,000
401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
01 시설비	50,000	0	50,000
○남해읍 도시계획도로(소로2-34호) 실시설계 용역	50,000	0	50,000
도시계획시설 유지보수	144,134	141,260	2,874

부서: 생태도시과  
 정책: 도시개발  
 단위: 도시계획도로 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	201 일반운영비	1,134	1,260	△126
	01 사무관리비	1,134	1,260	△126
	○급량비 7,000원*3명*54식	1,134	1,260	△126
	401 시설비및부대비	143,000	140,000	3,000
	01 시설비	143,000	140,000	3,000
	○남면간선도로 안전휀스 설치(L=30m)	10,000	0	10,000
	○도시계획시설 유지보수	95,000	100,000	△5,000
	○LED발광 보도블럭 설치(횡단보도 8개소)	38,000	40,000	△2,000
	주거환경 개선	185,800	114,000	71,800
	도	39,600	43,000	△3,400
	군	146,200	71,000	75,200
	농어촌 주거환경 개선	185,800	114,000	71,800
	도	39,600	43,000	△3,400
	군	146,200	71,000	75,200
	빈집 정비	65,000	60,000	5,000
	도	23,600	18,000	5,600
	군	41,400	42,000	△600
	402 민간자본이전	65,000	60,000	5,000
	도	23,600	18,000	5,600
	군	41,400	42,000	△600
	01 민간자본보조	65,000	60,000	5,000
	○슬레이트지붕 빈집정비 2,000,000원*24동	48,000	40,000	8,000
	도	19,200	12,000	7,200
	군	28,800	28,000	800
	○기타지붕 빈집 정비 1,000,000원*17동	17,000	20,000	△3,000
	도	4,400	6,000	△1,600
	군	12,600	14,000	△1,400
	노후불량 및 슬레이트 건축물 지붕 개량	40,000	50,000	△10,000
	도	16,000	25,000	△9,000
	군	24,000	25,000	△1,000
	402 민간자본이전	40,000	50,000	△10,000
	도	16,000	25,000	△9,000
	군	24,000	25,000	△1,000
	01 민간자본보조	40,000	50,000	△10,000
	○노후불량 및 슬레이트 지붕개량 10,000,000원*8세대*50%	40,000	50,000	△10,000
	도	16,000	25,000	△9,000
	군	24,000	25,000	△1,000
	사회취약계층 주택개보수 사업	76,800	0	76,800
	403 자치단체등자본이전	76,800	0	76,800
	02 공기관등에대한대행사업비	76,800	0	76,800
	○사회취약계층 주택개보수 6,000,000원*64세대*20%	76,800	0	76,800
	도시공간 조성	3,345,579	3,252,719	92,860

부서: 생태도시과  
 정책: 도시공간 조성  
 단위: 마을공동시설 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
	도 1,220,000	1,261,600	△41,600
	군 2,125,579	1,991,119	134,460
마을공동시설 지원	3,127,000	2,937,000	190,000
	도 1,220,000	1,220,000	0
	군 1,907,000	1,717,000	190,000
마을회관 건립	1,457,000	1,317,000	140,000
402 민간자본이전	1,457,000	1,317,000	140,000
01 민간자본보조	1,457,000	1,317,000	140,000
○남해읍 유림1리 정원패밀리A 주민편의시설 설치	30,000	0	30,000
○이동면 광두마을회관 개보수	150,000	100,000	50,000
○상주면 두모마을회관 부지정지	20,000	0	20,000
○미조면 천하마을회관 보수	10,000	0	10,000
○창선면 상신마을 주민편의시설 설치	30,000	0	30,000
마을회관 건립 지원	1,670,000	1,620,000	50,000
	도 1,220,000	1,220,000	0
	군 450,000	400,000	50,000
402 민간자본이전	1,670,000	1,620,000	50,000
	도 1,220,000	1,220,000	0
	군 450,000	400,000	50,000
01 민간자본보조	1,670,000	1,620,000	50,000
○남해읍 아산마을회관 신축 200,000,000원*1동	200,000	150,000	50,000
	도 100,000	100,000	0
	군 100,000	50,000	50,000
도시경관 정비	218,579	315,719	△97,140
	도 0	41,600	△41,600
	군 218,579	274,119	△55,540
옥외광고물 관리	19,170	20,300	△1,130
201 일반운영비	1,620	1,800	△180
01 사무관리비	1,620	1,800	△180
○일반수용비	450	500	△50
－단속 홍보물 제작 50,000원*9매	450	500	△50
○운영수당	630	700	△70
－광고물관리심의위원회 참석수당	630	700	△70
○불법광고물 처리차량 임차 90,000원*6회	540	600	△60
301 일반보상금	450	500	△50
12 기타보상금	450	500	△50
○불법광고물 수거 보상(도서상품권) 10,000원*45매	450	500	△50
401 시설비및부대비	17,100	18,000	△900
01 시설비	17,100	18,000	△900
○불법광고물 철거 190,000원*15개소	2,850	3,000	△150

부서: 생태도시과  
 정책: 도시공간 조성  
 단위: 도시경관 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○지정계시대 정비 475,000원*10개소	4,750	5,000	△250
	○지정계시대 설치 9,500,000원*1개소	9,500	10,000	△500
건축물 관리		16,518	15,020	1,498
201 일반운영비		4,518	5,020	△502
01 사무관리비		3,618	4,020	△402
○일반수용비		2,610	2,900	△290
-아름다운 건축물 모음집 제작 20,000원*45부		900	1,000	△100
-아름다운 건축물 명패 구입 180,000원*5개		900	1,000	△100
-건축관련 기술서적 구입 90,000원*6권		540	600	△60
-건축물대장 서식 인쇄 및 바인더 구입 9,000원*30개		270	300	△30
○운영수당		1,008	1,120	△112
-건축위원회 참석수당		1,008	1,120	△112
02 공공운영비		900	1,000	△100
○시설장비유지비		900	1,000	△100
-건축행정시스템 유지관리 180,000원*5대		900	1,000	△100
302 이주및재해보상금		2,000	0	2,000
02 민간인재해보상금		2,000	0	2,000
○7.16호우 침수주택 피해지원 1,000,000원*2동		2,000	0	2,000
옥외광고물 시범거리 조성		142,500	150,000	△7,500
401 시설비및부대비		142,500	150,000	△7,500
01 시설비		142,500	150,000	△7,500
○간판 제작 및 설치(가로형)		142,500	150,000	△7,500
운영지원(환경건축팀)		8,219	9,231	△1,012
201 일반운영비		8,219	9,231	△1,012
01 사무관리비		8,219	9,231	△1,012
○일반수용비		6,707	7,551	△844
-광고물·건축물 분할측량 수수료 195,800원*9필지		1,763	1,958	△195
-광고물·건축물 경계복원측량 수수료 299,000원*6필지		1,794	2,093	△299
-건축행정업무 소모품 구입 270,000원*5회		1,350	1,500	△150
-광고물실명제 스티커 제작 2,000원*900개		1,800	2,000	△200
○급량비 7,000원*4명*54식		1,512	1,680	△168
건축 인·허가 처리		32,172	37,968	△5,796
201 일반운영비		32,172	37,968	△5,796
01 사무관리비		30,372	35,968	△5,596
○일반수용비		25,962	31,068	△5,106

부서: 생태도시과  
 정책: 도시공간 조성  
 단위: 도시경관 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	-인·허가 분할측량 수수료 195,800원*9필지	1,763	1,958	△195
	-인·허가 경계복원측량 수수료 299,000원*9필지	2,691	2,990	△299
	-건축업무대행(건축허가) 수수료 30,000원*90건	2,700	3,000	△300
	-건축업무대행(사용승인) 수수료 296,530원*90건*3/8	10,008	11,120	△1,112
	-사무용품 구입 10,000원*5종*9회	450	500	△50
	-법령집 구입 50,000원*9권	450	500	△50
	-남해군 지적도면 구입(사무실 비치 및 현장 확인용) 270,000원*3권	810	900	△90
	-인허가 관련 사진 현상 250원*2,520매	630	700	△70
	-복사용지 구입 20,000원*80박스	1,600	4,000	△2,400
	-프린터 토너 구입 270,000원*4대*4회	4,320	4,800	△480
	-복사기 토너 구입 180,000원*1대*2회	360	400	△40
	-팩스 토너 구입 90,000원*1대*2회	180	200	△20
	○급량비 7,000원*7명*90식	4,410	4,900	△490
	02 공공운영비	1,800	2,000	△200
	○시설장비유지비	1,800	2,000	△200
	-현장확인용 시스템 관리 180,000원*4회	720	800	△80
	-복사기 수리 270,000원*1대*2회	540	600	△60
	-냉난방기 수리 180,000원*3회	540	600	△60
	건축물 옥상 녹화	0	83,200	△83,200
	도	0	41,600	△41,600
	군	0	41,600	△41,600
	401 시설비및부대비	0	83,200	△83,200
	도	0	41,600	△41,600
	군	0	41,600	△41,600
	01 시설비	0	83,200	△83,200
	○옥상 녹화(1개소)	0	83,200	△83,200
	도	0	41,600	△41,600
	군	0	41,600	△41,600
	행정운영경비(생태도시과)	76,478	84,975	△8,497
	인력운영비	3,780	4,200	△420
	인력운영비	3,780	4,200	△420
	203 업무추진비	3,780	4,200	△420
	04 부서운영업무추진비	3,780	4,200	△420
	○부서운영 315,000원*12월	3,780	4,200	△420
	기본경비	72,698	80,775	△8,077
	기본경비(도시계획팀)	34,898	38,775	△3,877
	201 일반운영비	12,218	13,575	△1,357

부서: 생태도시과  
 정책: 행정운영경비(생태도시과)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
01 사무관리비		12,218	13,575	△1,357
○관서운영 일반수용비		8,910	9,900	△990
○관서운영 급량비		3,308	3,675	△367
202 여비		22,680	25,200	△2,520
01 국내여비		22,680	25,200	△2,520
○관서운영 여비		3,780	4,200	△420
○국내여비		18,900	21,000	△2,100
기본경비(도시개발팀)		8,100	9,000	△900
202 여비		8,100	9,000	△900
01 국내여비		8,100	9,000	△900
○국내여비		8,100	9,000	△900
기본경비(환경건축팀)		10,800	12,000	△1,200
202 여비		10,800	12,000	△1,200
01 국내여비		10,800	12,000	△1,200
○국내여비		10,800	12,000	△1,200
기본경비(인허가팀)		18,900	21,000	△2,100
202 여비		18,900	21,000	△2,100
01 국내여비		18,900	21,000	△2,100
○국내여비		18,900	21,000	△2,100